18404

DE
JUNIO GRACCHANO
COMMENTATIO.
PARTICULA II.

SCRIPSIT

ET

AUCTORITATE AMPLISS. PHILOSOPHORUM ORD.

IN

UNIVERSITATE LITERAR. DORPATENSIS

GRADUS

MAGISTRI PHILOSOPHIAE

RITE OBTINENDI CAUSA

PUBLICE DEFENDET

LUDOVICUS MERCKLIN.

PHILOS. CAND. ET IN UNIV. LIT. DORP. PRIV. DOC.

DORPATI, MDCCCXLI.

TYPIS HENRICI LAAKMANNI.

1814

IMPRIMATUR

haec dissertatio sub conditione, ut simulac typis excusa fuerit, quinque exemplaria collegio ad libros explorandos constituto tradantur.

Dorpati mens. Dec. d. XII. a. MDCCCXL.

Dr. SCHMALZ,
h. t. Ord. Philos. Decanus.

III.

Junii reliquias ante Krausium collegit Dirksenius in libro, qui inscribitur: Bruchstücke aus den Schriften der Römischen Juristen, Königsberg 1814, quae num insint Majansii quoque commentationibus ad XXX. Ictor. omnia fragmenta, quae exstant in juris civ. corpore, affirmare nequeo, quia librum istum frustra quaesivi in hujus regionis bibliothecis. Ut appareat, quid nostrae collectioni accesserit, placet reliquiarum seriem per numeros significatam cum Krausii et Dirksenii ordine comparare.

Libri de potestatibus. **D.** **K.**

1. Ulpian. dig. 1, 13.
Lyd. de m. 1, 29. 1 —

Incertae sedis reliquiae.

2. Plin. h. n. XXXIII. 2, 9. 3 4
3. Varr. de l. L. V, 42. 6 —
4. Id. V. 48. 5 5
5. Id. V. 53. — 6
6. Id. VI. 33. 4 7
Censorin. de d. n. c. 22 — 2

| | | |
|--|----|----|
| | D. | K. |
| 7. Censorin. c. 20 | — | — |
| 8. Censorin. c. 20. | — | 1 |
| 9. Macrob. Sat. 1, 15. | — | 3 |
| <i>Incerta.</i> | | |
| 10. (1) Varro de l. L. VI, 95. | 2 | — |
| 11. (2) Gell. N. A. XIV, 8. | — | — |
| 12. (3) Fest. v. Publica pondera | — | — |

Libri de potestatibus.

I.

Dig. 1., 15. Ulpian. libro sing. de off. quaest. ed. Gebauer-Spangenberg.

Origo quaestoribus creandis 1) antiquissima est, et paene ante omnes magistratus. Gracchanus denique Junius 2), libro septimo de Potestatibus, etiam ipsum Romulum et Numam binos quaestores habuisse, quos ipsi non sua voce, sed populi suffragio crearent refert. Sed sicuti du-

Lyd. de mag. ed. Fuss. 1., 24, pag. 45 sq.

Τὸ πιστὸν τοῖς γράφουσιν ἢ τῶν ἀρχαίων ἐπιτίθησι μαρτυρία. Ἰούnius τοῖνυν Γρακχίανδός, ἐν τῷ περὶ ἐξουσιῶν ἀποτοῖς ἰη-μασί περὶ τοῦ καλουμένου παρὰ Ῥωμαίοις κραιστωρος·

ἠπροεχωρήσαντο 1) ψήφω τοῦ δήμου. Τὸ δὲ

bium est, an Romulo et Numa regnantibus Quaestor fuerit: ita 3) Tullo Hostilio rege Quaestores fuisse certum est 4). Sane crebrior 5) apud veteres opinio est, Tullum Hostilium primum in Rempublicam induxisse Quaestores. §. 1. Et a genere quaerendi 6) Quaestores 7) initio dictos, et Junius, et Trebatius et Fene-stella scribunt. §. 2. Ex Quacstoribus quidam solebant provincias sortiri ex senatusconsulto, quod factum est Decimo Druso et Porcina 8) Consulibus. Sane non omnes Quaestores provincias sortiebantur, verum excepti erant Candidati Principis 9): hi etenim 10) solis libris principalibus in senatu legendis vacant 11).